

Date1 ApS

Frederikshavnsvej 74
9800 Hjørring

CVR-nr. 73 79 09 13

Årsrapport for perioden 1. maj – 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

11. juli 2023

dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. maj – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Datel ApS
Årsrapport 2022
CVR-nr. 73 79 09 13

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Datel ApS
Frederikshavnsvej 74
9800 Hjørring

Telefon:	96239899
CVR-nr:	73 79 09 13
Stiftet:	20. oktober 1983
Hjemstedskommune:	Hjørring
Regnskabsperiode:	1. maj – 31. december

Bestyrelse

Stijn Nijhuis, formand
Charles Kenneth Uhd Jensen Ginnerkov
Martijn Nicolaas Albertus van der Pas

Direktion

Peter Harpsøe Sørensen
Charles Kenneth Uhd Jensen Ginnerkov
Leif Sørensen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
8000 Aarhus C
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i salg af telefoniaftaler samt relateret kommunikationsudstyr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2022.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I forbindelse med ny koncerndannelse har virksomheden i 2022 omlagt regnskabsår til 1. januar til 31. december, med en omlægningsperiode på 8 måneder, 1. maj - 31. december 2022.

Virksomhedens resultatopgørelse for perioden 1. maj - 31. december 2022 udviser et resultat på 6.696.099 kr., sammenlignet med 10.662.643 kr. i 2021/22. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 4.868.147 kr., sammenlignet med 12.048.661 kr. pr. 31. december 2021.

Regnskabsperioden er forløbet som forventet, og periodens resultat anses for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. maj – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	1/5 2022 - 31/12 2022	2021/22
Bruttofortjeneste		13.269.120	20.832.211
Personaleomkostninger	2	-4.598.170	-7.016.559
Af- og nedskrivninger		<u>-23.471</u>	<u>-79.183</u>
Resultat før finansielle poster		8.647.479	13.736.469
Finansielle indtægter	3	22.788	94.951
Finansielle omkostninger		<u>-86.455</u>	<u>-143.306</u>
Resultat før skat		8.583.812	13.688.114
Skat af årets resultat		<u>-1.887.713</u>	<u>-3.025.471</u>
Periodens resultat		<u>6.696.099</u>	<u>10.662.643</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
Overført resultat		<u>2.696.099</u>	<u>10.662.643</u>
		<u>6.696.099</u>	<u>10.662.643</u>

Årsregnskab 1. maj – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	30/04 2022
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>16.820</u>	<u>40.291</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>30.001</u>	<u>39.001</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>46.821</u>	<u>79.292</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.630.737</u>	<u>1.877.270</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.197.390	3.333.647
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	9.854.531
Andre tilgodehavender		0	91.455
Udskudt skatteaktiv		22.795	8.982
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.800.040</u>	<u>2.842.714</u>
		<u>8.020.225</u>	<u>16.131.329</u>
Likvide beholdninger		<u>5.069.463</u>	<u>2.754.440</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>14.720.425</u>	<u>20.763.039</u>
AKTIVER I ALT		<u>14.767.246</u>	<u>20.842.331</u>

Årsregnskab 1. maj – 31. december

Balance

kr.	Note	<u>31/12 2022</u>	<u>30/04 2022</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		668.147	11.848.661
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt		<u>4.868.147</u>	<u>12.048.661</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld	4	<u>543.609</u>	<u>577.390</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.317.907	911.667
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.166.007	0
Selskabsskat		401.526	5.888.348
Anden gæld	5	<u>1.470.050</u>	<u>1.416.265</u>
		<u>9.355.490</u>	<u>8.216.280</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.899.099</u>	<u>8.793.670</u>
PASSIVER I ALT		<u>14.767.246</u>	<u>20.842.331</u>

Årsregnskab 1. maj – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsår et	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	200.000	11.848.661	0	12.048.661
Overført via resultatdisponering	0	2.696.099	4.000.000	6.696.099
Betalt ekstraordinært udbytte	0	<u>-13.876.613</u>	0	<u>-13.876.613</u>
Egenkapital 31. december 2022	<u>200.000</u>	<u>668.147</u>	<u>4.000.000</u>	<u>4.868.147</u>

Årsregnskab 1. maj – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Datel ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes som omsætning, efterhånden som ydelserne leveres. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler mv.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og valutakursdifferencer.

Årsregnskab 1. maj – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af modervirksomheden og de danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Årsregnskab 1. maj – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der indgår under finansielle anlægsaktiver, består af unoterede anparter, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Kapitalandelene måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. maj – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles nettorealisationsværdi.

Årsregnskab 1. maj – 31. december

Noter

kr.	1/5 2022 - 31/12 2022	2022/21
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.200.735	6.354.432
Pensioner	201.073	299.626
Andre omkostninger til social sikring	62.709	108.407
Andre personaleomkostninger	<u>133.653</u>	<u>254.094</u>
	<u>4.598.170</u>	<u>7.016.559</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>14</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	93.764
Andre finansielle indtægter	<u>22.788</u>	<u>1.187</u>
	<u>22.788</u>	<u>94.951</u>
4 Langfristede gældsforpligtelser		
Gældsforpligtelser fordeler sig således:		
kr.	<u>31/12 2022</u>	<u>30/04 2022</u>
Anden gæld:		
>5 år	<u>543.609</u>	<u>577.390</u>
	<u>543.609</u>	<u>577.390</u>
5 Afledte finansielle instrumenter		
Oplysninger om dagsværdi		
Dagsværdi på balancedagen, primo	-484.909	-377.071
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-63.806</u>	<u>-107.838</u>
Dagsværdi på balancedagen, ultimo	<u>-548.715</u>	<u>-484.909</u>

Virksomheden har indgået en finansiel kontrakt om valutakryds som led i virksomhedens investeringsstrategi. De afledte finansielle instrumenter omfatter på balancedagen valutakryds CHF/DKK.

På balancedagen udgør dagsværdien af valutakrydset -549 tkr., der er indregnet i balancen under kortfristede gældsforpligtelser. Der er i regnskabsåret indregnet et urealiseret nettotab på 64 tkr. i resultatopgørelsen som følge af årets kursregulering.

Årsregnskab 1. maj – 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede virksomheder. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede virksomheder på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Enreach Denmark A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

7 Nærtstående parter

Datel ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Enreach Denmark ApS, København, Danmark er hovedaktionær.

Enreach Denmark ApS besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden.

Datel ApS er en del af koncernregnskabet for Voip Holding B.V., Verlengde Duinvalleiweg 201, 1361 BR Almere, Holland, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Voip Holding B.V. kan rekvireres ved henvendelse til virksomhederne på ovenstående adresser.